
  

Pavo 

REPUBLICA DEL ECUADOR CA 

SUPERINTENDENCIA DE -COMPAÑIAS 
? 

RESOLUCION N2 89-2-5-5- 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos, 
SUBINTENDENTE DE INSPEOCION Y CONTROL 

En ejer “3icio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañias, 
s2gm solución N2 85-1-01-3-00003; 

CONSIDERANDO 

(ue, mediante Informe de Control N2__ Yi de 88-07-20 del Departamento de 
mnspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía _ +9 ioidinian la 

Fada BIRMOFOTA FABIADIS bss Expediente «idad no ha enviado 

del p ley, copias izadas del Balanc= General Anual, del Estado - 
> 1 oran de £ así como de las memorias e informes de los administradores 

  

los Organismos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento de 
ormaciones que las compañías deben enviar a la Superintendencia, y que correspon 

MM :-, al (los) ejercicio (s) financiero (s) de 9 1987. 

Que, de acuerdo con el último nambramiento remitido a la Institución consta 
istrado como administrador de la compañía —tdeotidd LA ds Y Edna 

PALIAR. dto el señor TARA VA A 

  

  

    

'Pe, el Artículo 25 de la ley de Compañías faculta al Superintendente de Cam- 
pañías sancionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada 
en el 2unsiderando primero; 

_ e, de acuerdo con el Artículo 22 de la ley N2 58, refonmtoria de la ley de 
Canpañ 25, por Resolución N2 87-1-6-3-00008, de Junio 30 de 1987, publicada en el 
Feqist o Oficial N2 723 de Julio 7 de 1987, se establece la tabla que gradúa el mon 

! to ¿Je +1 multa, 

En uso de la facultad conferida: 

0 RESUELVE: 
O..0 O PRIMERO.- IMPONER a título personal, al sañ IA PAT 

O. administrador de la compañía dra darodi RA 1 aii 

ESPILAÑIA Guósa la multa de S/. de ¿0, ( A O ES 

LE Fe ) por no haber remitido oportunamente a la 

* "intendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando primero de 
Pi R:solución; advirtiéndole que la nulta podrá repetirse hasta el debido cumpli - 

, miento de la obligación. 

    

  

" ARMTCUNO SEGUNDO. NOTIFICAR al señ Pibca Valido aio 

en cua quiera de las formas establecidas en ley. 

  

2RTICU.O TERCERO. DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez 
norte Fine o Se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su img 

CGiata necaudación, de conformidad con la ley. 

CMINIQUESE. - DADA y A a de Compañías, en Oya 

Ñ 

y 
BO aa nn 

sn A SUEIEDETE DE INSPEOCIEN Y CONTROL, 

   


